

Geschäftsbereich Oberbürgermaister 1 2. Dez. 2018 11:10 Schmiedestraße 39 30159 Hannover

Gruppenvorsitzender Dirk Machentanz

2 0511 - 168 326 00 **5** 0511 - 168 326 08

linke.piraten@hannover-rat.de

2018-12-12

Änderungsantrag

Ratsversammlung

gemäß §§ 12, 33 und 34 der Geschäftsordnung der Landeshauptstadt Hannover

zu Drs. 1297/2018 (Haushaltssatzung 2019/2020)

Teilhaushalt: 19 (Gebäudemanagement)

Produkt:

In die

11118 (Freizeitheim Linden, Sanierung)

Entwicklung eines Sanierungskonzeptes für das Freizeitheim Linden und zur dortigen Schaffung eines Orts der Geschichte der Arbeiterbewegung

zu beschließen:

Zur Durchführung einer umfassenden und transparenten Vereins-, Verbände- und Bürgerbeteiligung zur Entwicklung eines Sanierungskonzeptes für das Freizeitheim Linden und der damit einhergehenden Schaffung eines lokalen/regionalen Ortes der Geschichte der Arbeiterbewegung in Hannover-Linden werden die notwendigen Mittel in der Haushaltssatzung 2019/2020 bereitgestellt.

Begründung:

In der Entscheidung zur Drucksache "Linden ist Weltkulturerbe" (Drs. 15-1643/2015 S 1) heißt es:

"Das Freizeitheim Linden sowie der Stadtteil Linden zeichnen sich durch eine besondere Geschichte aus, die auch künftig eine hohe Bedeutung für Linden und Hannover haben wird. Unabhängig von der Frage der supranationalen Wahrnehmung des Ortes empfiehlt die Verwaltung, zunächst in den kommenden Jahren eine Sanierung des Freizeitheims Linden zu planen und mit dieser Sanierung einen lokalen/regionalen Ort der Geschichte der Arbeiterbewegung in Hannover/Linden mit den engagierten Vereinen vor Ort weiterzuentwickeln."

Es ist an der Zeit, mit diesen Planungen nun zu beginnen.

Dirk Machentanz

Vorsitzender

Seite 1 von 1